
        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Decreto del Sindaco n. 11 del 29-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 

utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
  

Decreto N. 11 

Data di registrazione 29-01-2024 
  

 

 

Decreto del Sindaco 
 

 

Oggetto: Individuazione del sostituto dell'Incaricato di funzioni dirigenziali del 2° Settore 

Lavori Pubblici in caso di assenza o impedimento fino al 31/03/2024 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati:  

฀ l'articolo 4, c. 1 lettera e), del DLgs 30/03/2001 n. 165 e smi;  

฀ l'articolo 50, c. 10, del DLgs 18/08/2000, n. 267 e smi; 

฀ l’art. 44 e 30 c. 1 lett. q) del vigente Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 15 del 

17/05/2018, modificato con delibera di C.C. n.14 del 30/05/2019, che conferisce al Sindaco i 

poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.1 del 09/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata da ultimo approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente che si articola in n.07 

Settori: 

1) Polizia Locale - Affari Generali e Istituzionali 

2) Lavori Pubblici 

3) Servizi Ambientali Informatici e Documentali 

4) Governo del Territorio 

5) Servizi alla Persona 

6) Finanze 

7) Tributi e Affari Legali; 

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n.2 del 17/01/2024 con il quale è stato individuato l’Arch. 

Bonanno Marianna quale incaricato di Elevata Qualificazione (EQ) con funzioni dirigenziali del 2° 

Settore – Lavori Pubblici con attribuzione di incarico di Datore di Lavoro fino al termine del mandato 

elettorale; 

Ritenuto di dover individuare, per il predetto Settore, la responsabilità anche di sostituzione del 

titolare della funzione relativa e cioè in caso di impedimento/assenza dell’Arch. Bonanno Marianna, 



 
 

Decreto del Sindaco n. 11 del 29-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 

utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

l’IDT Dott. Maccarrone Marcello, in atto individuato, con Decreto Sindacale n.4 del 17/01/2024, 

incaricato di Elevata Qualificazione con funzioni dirigenziali del 4° Settore – Governo del Territorio, 

al fine di non creare interruzioni nell’ordinaria attività amministrativa dell’Ente; 

Considerato che l’individuazione del dipendente con funzioni sostitutive sopra indicato riveste i 

necessari requisiti in termini di esperienza lavorativa maturata presso l’Ente, titolo di studio, profilo 

professionale di categoria e attitudine e capacità professionale in relazione alla sostituzione nelle 

funzioni gestionali da svolgere; 

Sentito il Sindaco; 

Sentito il tecnico interessato; 

Visti: 

฀ il DLgs. 31/03/2001, n. 165; 

฀ il DLgs 18/08/2000, n. 267 e smi; 

฀ la Legge 06/11/2012, n. 190;  

฀ il DPR 16/04/2013, n. 62; 

฀ il DLgs 14/03/2013, n. 33; 

฀ il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE. LL. pubblicato sul 

supplemento ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 9/05/2008 n. 20; 

฀ il vigente Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018, modificato 

con delibera di C.C. n.14 del 30/05/2019; 

฀ il ccnl Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022; 

Visto l’art.9 del Regolamento delle aree delle posizioni organizzative di cui alla delibera di G.C. n.23 

del 16/05/2019 che prevede la durata dell’incarico per un periodo massimo non superiore a tre anni; 

Vista la delibera di C.C. n. 125 del 30/12/2013 ad oggetto: "Approvazione del codice di 

comportamento Comunale"; 

Vista la Delibera di G.C. n. 31 del 29/04/2022 ad oggetto: "Piano di prevenzione della corruzione e 

della Trasparenza triennio 2022/2024"; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 65 del 11/12/2023 ad oggetto "Approvazione documento unico di 

programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2023/2025"; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 11/12/2023 ad oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione 

2023/2025 – Nota Integrativa 2023/2025 – Indicatori 2023/2025";  

Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 27/12/2023 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di 

gestione 2023/2025 (art. 169 D. Lgs. n. 267/2000)";  

Vista la deliberazione di C.C. n.36 del 28/12/2023 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di 

Programmazione per il triennio della programmazione finanziari 2023/2025";  

Vista la deliberazione di C.C. n.45 del 28/12/2023 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 

2023/2025 – Nota integrativa 2023/2025 Piano Indicatori 2023/2025"; 



 
 

Decreto del Sindaco n. 11 del 29-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 

utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

Dato atto che il presente provvedimento non ha riflessi diretti sul Bilancio Comunale né sulla 

situazione patrimoniale dell’Ente; 

Dare atto altresì che il presente provvedimento per l’acquisizione del parere di natura tecnica viene 

trasmesso all’attuale incaricato di P.O. del 1° Settore Polizia Locale - Affari Generali e Istituzionali 

mentre per quello di natura contabile all’attuale incaricato di P.O. del 6° Settore Finanze dell’Ente; 

DECRETA 

Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di individuare e conferire con decorrenza immediata e fino al 31/03/2024 al Dott. Maccarrone 

Marcello, dipendente con comprovata e specifica Responsabilità ed in atto incaricato di Elevata 

Qualificazione (EQ) con funzioni dirigenziali del 4° Settore Governo del Territorio giusto Decreto 

Sindacale n.4 del 17/01/2024, l'incarico di sostituto, in caso di assenza e/o impedimento, del titolare 

Incaricato di Elevata Qualificazione (EQ) con funzioni dirigenziali Arch. Bonanno Marianna presso 

il 2° Settore Lavori Pubblici. 

Dare atto che il presente il presente non ha riflessi diretti sulla situazione economica - finanziaria 

dell’Ente né sul patrimonio trattandosi di sostituzione tra Incaricati di Elevata Qualificazione con 

funzioni dirigenziali in caso di assenza o impedimento del titolare dell’incarico. 

Di comunicare la presente al dipendente interessato, al Servizio Organizzazione e gestione risorse 

umane, alle OO.SS. ed RR.SS.UU., al Sig. Presidente della Delegazione Trattante, al Sig. Dirigente 

2° Settore Lavori Pubblici, al Sig. Dirigente 6° Settore Finanze, nonché di disporre la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line, ex art. 32 L. 18/06/2009 n. 69, e l’inserimento per estratto nel sito web 

sezione atti amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n. 22 come modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11. 

 

 

Il Sindaco 
 Antonino Bellia 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 
 

Proposta di Decreto del Sindaco n. 12 del 25-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato 

redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 

presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

 
  

Proposta di Decreto Sindacale N. 12 

Data di registrazione 25-01-2024 
  

 

 

Oggetto: Individuazione del sostituto dell'Incaricato di funzioni dirigenziali del 2° Settore 
Lavori Pubblici in caso di assenza o impedimento fino al 31/03/2024 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il sottoscritto Sostituto dell'Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 1° Settore – Polizia locale, Affari 

Generali e Istituzionali, 

 

 Vista la Legge Regionale 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Verificata la rispondenza del decreto in esame alle vigenti disposizioni; 

 Visto l’art. 147 bis del T. U. EE. LL; 

 Visto l’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni approvato con la Delibera di 

Consiglio Comunale n. 8 del 21/03/2018 

 

All’esito dell’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, si esprime ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000, parere di Regolarità Tecnica Favorevole, anche in ordine al 

rispetto degli adempimenti previsti dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza. 

 

Il Sostituto dell'Incaricato di Funzioni 
Dirigenziali 

 Palesi Massimo Costantino 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 
 

Proposta di Decreto del Sindaco n. 12 del 25-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato 

redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 

presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

 
  

Proposta di Decreto Sindacale N. 12 

Data di registrazione 25-01-2024 
  

 

 

Oggetto: Individuazione del sostituto dell'Incaricato di funzioni dirigenziali del 2° Settore 
Lavori Pubblici in caso di assenza o impedimento fino al 31/03/2024 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze 

 

 Vista la Legge Regionale 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Verificata la rispondenza del decreto in esame alle vigenti disposizioni; 

 Visto l’art. 147 bis del T. U. EE. LL.; 

 Visto l’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni approvato con la Delibera di Consiglio 

Comunale n. 8 del 21/03/2018 

 

esprime Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile sulla proposta in oggetto. 

 

L'Incaricato di Funzioni Dirigenziali 
 Cabbane' Vito Rosario 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 
 

Decreto del Sindaco n. 11 del 29-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 

con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 

sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

 
  

Decreto N. 11 

Data di registrazione 29-01-2024 
  

 

 

Oggetto: Individuazione del sostituto dell'Incaricato di funzioni dirigenziali del 2° Settore Lavori 

Pubblici in caso di assenza o impedimento fino al 31/03/2024 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il Decreto del Sindaco di cui in intestazione avente ad oggetto: "Individuazione del 

sostituto dell'Incaricato di funzioni dirigenziali del 2° Settore Lavori Pubblici in caso di assenza o 

impedimento fino al 31/03/2024" viene pubblicato all’albo pretorio on line a decorrere dal 30-01-2024 

ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e, quindi, fino al 14-02-2024. 

 

San Giovanni La Punta, 30-01-2024 

 

Il Messo Comunale 
   

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


